Rosa (frères, nobles de Scutari), 90 n. 1.
 Roselli (Rosello de; officier pontifical), 5, 6 et n. 3, 27.
 Rosotas (Kaloïanni), 316 n. 4.
 Rosotas (Manoli, fils du premier), 401.
 Rossetan (Ste-Marie de, dans le Hum, diocèse de Spalato), 420.
 Rosso (Jacques, chanoine), 322.
 Rosso (Jacques, envoyé serbe), 428 n. 1.
 Rotellino, 34.
 Rothwein (Jean de, envoyé pontifical), 2.
 Rouen (Louis, archevêque de), 367.
 Roustan (Turc d'Albanie), 340 n. 3.
 Rovine, 81 n. 2.

Roymich (Esclavon), 88.
 Rozgon (Étienne de, comte de Temeschwar), 283.
 Rtac (Sainte-Marie de), 71 et n. 6, 353 n. 1, 415.
 Rtac (Sainte-Marie de, abbé Bucius de), 71 et n. 6.
 Rtac (Sainte-Marie de, abbé Georges de), 353 n. 1.
 Rudnik, 59, 103, 114, 144 n. 7, 237 n. 1, 316, 329, 370, 386, 395.
 Russie et Russes, 9 n. 4, 16 n. 9, 365. (Métropolitain de, en 1434; Isidore ?), 323.
 Rzeszitze (Obrat de), 149.
 Rzeszowe (Jean de), 442.

S

Sabbioncello, 72 n. 4.
 Sabine Sainte-, Julien, cardinal de), 10, 18, 344, 359.
 Saboïana. Voy. Zaboïana.
 Sacundino (Raymond), 257.
 Saganos-Pacha (Grand-Vizir), 419 n. 2, 517.
 Saïm (Schahim, Turc), 74 n. 2.
 Salmi (Salvi ?). Voy. Salvi.
 Salonique, 266 et n. 2, 272, 274, 352, 542. (Église de S. Basile de), 266 et n. 2.
 Salonique (médecin Christophè de), 410—11.
 Salonique (Michel de), 262.
 Salonique (Théodore de), 224 n. 1.
 Salvago (Méliadus), 490—1.
 Salvago (Porchetto), 531.
 Salvi (Alexandre), 135 n. 5.
 Salvi (Pierre Nicolas), 87.
 Salviati (Anastase, Hospitalier), 488, 499 et n. 2.
 Salviati (François, Florentin), 392.
 Samati (Balthazar d'Antoine, Florentin), 174.
 Sambor (Samobor), 211, 273—4.
 San Cataldo (en Albanie), 313 n. 1.
 San Florenzo. Voy. Firenze (San).
 San Giorgio (Aymonnet de), 101.
 San Miniato (Jacques et Jérôme de). Voy. Miniato.
 San Quirico, 291.
 San Sergio (abbé de, en Albanie), 396.
 San Stefano (châtelain de), 153.
 Sanco, 60 n. 2, 93—4, 234 n. 1,

278—9, 283 n. 5, 306, 315 n. 5, 330.
 Sancovich (famille), 60 n. 2, 75 n. 1, 154 n. 2, 168 n. 3.
 Sancovich (Beliac), 60 n. 2, 94.
 Sancovich (Grégoire), 423 n. 3.
 Sancovich (Radich), 60 et n. 2, 70 et n. 5, 73 et n. 2, 74—5 et n. 5, 76—9, 83 et n. 7, 84, 86, 92, 94 et n. 7, 95—6 et n. 1, 103—4 et n. 3, 105, 474. (Sa femme Goïslava), 70 n. 5, 73, 94, 104. (Sa seconde femme), 76, 94. (La sœur, Goïslava), 70.
 Sancovich (Sladoc), 420 et n. 4, 423 n. 3, 468, 486 n. 1.
 Sancovich (Ulric), 423 n. 3.
 Sancovich (Voucachine), 494.
 Sandali (Hranich), 58 et n. 5, 59—61 et n. 1, 63—4, 66, 68—9 et n. 1, 70 et n. 5, 71—4, 78, 87—8 et n. 10, 92, 94—5 et n. 3, 96, 102—8, 110—1 et n. 6, 112—4, 116—7, 119—20, 124 5 n. 1, 126 n. 4, 127—8 et n. 6, 131 et n. 3, 132 et n. 1, 136—7 et n. 3, 5; 138 et n. 1, 141 n. 4, 142—5 n. 3, 146 n. 5, 148, 150—4 n. 1, 156—7, 160, 162, 165—6, 170 et n. 5, 181, 189 et n. 7, 9; 98 et n. 1, 200 et n. 8, 203 et n. 1, 206—7 n. 1, 208 et n. 7, 209—11 et n. 6, 212—13 et n. 3, 215 n. 5, 216 et n. 2, 217 et n. 4, 218 et n. 4, 219 et n. 1, 220 et n. 1, 221 et n. 3, 223 n. 1, 224 et n. 3, 230 et n. 2, 234 e-

- n. 1, 236—7, 241—3 et n. 2, 244 et n. 5, 248—50 et n. 4, 251 et n. 3, 256 n. 1, 264 et n. 4, 265, 267—70 et n. 2, 271—81 et n. 3, 284, 286—7 et n. 7, 289 et n. 3, 4; 293—5, 297 n. 1, 303, 306—7, 309 et n. 3, 310, 312 et n. 2, 313—6, 318—21, 324, 326 et n. 3, 327, 330 et n. 1, 331—2, 335, 338 n. 2, 340, 350, 368 n. 3, 409, 422, 437, 450-1, 455, 472-4, 486 n. 1, 496 et n. 1. (Ses filles), 107.
- Sandri (Banco, Florentin), 198.
- Sane, 103, 140.
- Sango (Valle di), 43.
- Sanguigni (Paul, Conservateur de Rome), 385.
- Sanguino (Charles de, Hospitalier), 311.
- Santi (Duccio de, de Rimini), 313 n. 1.
- Santi (Léonard de, de Rimini), 313 n. 1.
- Sanudo (Marin), 510 n. 2.
- Saoudji-beg, 286—7 n. 7.
- Saracha (frères), 167 et n. 4.
- Saracino (nom), 162 n. 1.
- Sarag (fils de l'émir Mengek), 534.
- Saravalli (André de, de Patras), 333.
- Sarco (Vlatcovich; baron bosniaque), 474, 483, 486 n. 1.
- «Sarcus» (Hugues, Hospitalier), 284.
- Sardaigne, 35, 54.
- Saroudjé-Pacha (Vizir), 287 n. 7, 295—6, 303, 517.
- Sarrasins, 82, 233 et n. 2, 255, 258, 339, 393 n. 1, 403, 414, 511, 529, 531.
- «Sarthiano» [«Sarciano»] (frère Albert de, Mineur), 352, 364.
- Sartie (sire Nicolas, Catalan, capitaine d'Avlona), 313.
- «Sasi», 475.
- Sasno, 260.
- Sassolini (Henri, Florentin), 65.
- Satti, 60 n. 4.
- Saugevich (Grezi, Turc), 427.
- Saullo (Gaspar), 490.
- Save, 127, 150 n. 5.
- Savoie (Amédée VIII, duc de), 14. (Son clergé), 14. Voy. aussi Félix V.
- Savoie (Janus de), 439.
- Savoie (Louis de, prince d'Achaïe), 109 et n. 3.
- Savoie (Louis de, duc de Savoie), 439 et n. 3.
- Savoie (Louis de, fils du précédent), 439 n. 3.
- Saxe (duc Frédéric de, en 1439), 359.
- Sbardellati (de Narni; dit Albanese), 23 et n. 2, 25—6.
- Scala (Joaquin), 304.
- Scalerman (Jean, officier pontifical), 251.
- Scander (Turc), 423 n. 2, 427.
- Scanderbeg, 21 n. 4, 49 et n. 7, 420 n. 1, 423 n. 2, 427 n. 2—3, 443 n. 2, 445, 448, 460—1 et n. 1, 485 et n. 2, 486 n. 1.
- Scandinavie, 80.
- Schah-Mirza, 280 et n. 2, 287.
- Schahim (envoyé du duc Stipan), 476 n. 2.
- Schahin (Turc), 121 n. 6.
- Schefftersheimer (François, de Nuremberg), 497.
- Schehabeddin (beglerbeg de Romanie), 380—1 et n. 1, 382, 384 et n. 1, 395.
- Schiattesi, 239.
- Schiavo (Antoine), 91 n. 2, 98 n. 1.
- Schiavo (François, courrier), 44.
- Schiavo (Jacques de Paul), 132 n. 2.
- Schiavo (Nicolas et Nicolas de Jacques), 132 n. 2.
- Schiavo (Pierre), 132 n. 2.
- Schiavonia (Laurent de Jean de), 35.
- Schiavonia (Mathieu de), 44. Voy. aussi Esclavonie et Esclavons.
- Schlick (Gaspard, chancelier impérial), 2 n. 3.
- Scholarios (Gennadios, patriarche de Constantinople), 522.
- Schrof (Jacques, ou Rosso; capitaine d'Arta), 384 n. 1.
- Sciachu (Marin de Georges, bénéficié de Ste Marie et de S. Nicolas de «Novomonte», diocèse d'Antivari), 25 n. 5.
- Sclavonia et Sclavo. Voy. Schiavo et Schiavonia.
- Scolari (Laurent de), 238—9.
- Scolari (Mathieu d'Étienne, frère de Pippo Spano), 129, 206, 223, 233, 310.
- Scolari (Philippe de). Voy. Spano (Pippo).
- Scolari (Philippe de Renier de, neveu de Spano), 238—9, 310.
- Scutari, 59 et n. 3, 60 n. 4, 67 et n. 2, 83, 90 n. 1, 92, 94, 119 et n. 2, 121 et n. 6, 122 et n. 3, 126 et n. 2, 130, 135 n. 6, 146—7 n. 3,

- 149—50 n. 2, 156 et n. 3, 6; 163, 209, 234, 244—5, 276, 288, 297 n. 1, 298 n. 2, 302, 309 n. 2, 313, 340 n. 1, 4; 353 n. 1, 367, 422 n. 2, 427 n. 3, 460 et n. 2, 466, 503. (Eglise de S. Étienne de), 119.
- Scutari (Jean de), 312 n. 3.
- Scutari (Manuel de), 29, 31.
- Scutari (officiers de). Voy. Arimondo (Donat), Cappello (Jean), Civrano (Bertuccio), Contarini (Albano), Contarini (Benoit), Giurich (Daniel), Grino (Paul), Marcillo (André), Porto (Donat de), Querini (François).
- Sébalia (Isacovich, voévode ture), 359 et n. 3, 374 n. 2.
- Sébaste (Pierre «Lagerii» de), 439.
- Sebenico, 100, 102, 115, 304, 447.
- Sebenico (Georges de, médecin à Raguse), 476 n. 2.
- Sega (François della), 20 et n. 5.
- Segna, 65—6, 109, 132 n. 2, 162, 194—5, 203, 218, 220, 239, 336-7 et n. 2, 338, 357, 379, 392, 417, 427 n. 3, 476 n. 2.
- Segna (Ange, comte de), 337 n. 2.
- Segna (comtes de), 150 n. 5, 165, 203 et n. 2, 219—20, 223, 261, 376, 407, 413, 417 et n. 2, 471, 473.
- Segna (Domanczellus, damoiseau de), 195.
- Segna (Dunissa et Gilles, ambassadeurs de), 195.
- Segna (Jean, comte de), 150 n. 5.
- Segna (Jean, évêque de), 3, 4, 11 et n. 2; 13, 360, 367.
- Segna (Jean de, douanier), 392.
- Segna (Luc Rosso de), 133.
- Segna (Marussa, fille de Lena de), 407.
- Segna (Nicolas, comte de), 112, 261 n. 2, 309.
- Segna (Paul de Giorgio de), 481.
- Segna (Paul de Marc de), 133.
- Segna (Thomas, évêque de), 195.
- Segna (Thomas de Louis, juge de ; et ses fils), 376.
- Segocus (île), 414.
- Ségorbe (un chanoine de), 257.
- Sélymbrie, 394 n. 2.
- Sémendrie, 316—7, 332, 334, 363 n. 1, 368 n. 2, 377 et n. 1, 381 et n. 2, 421, 427, 437, 445—6, 449 n. 2, 453, 463, 483, 486 n. 1.
- «Senize», 335.
- Sépulcre (Saint-), 144, 220, 247, 331.
- Sera (André de), 290.
- Serafino (Jean, d'Alessandria), 462-3.
- Seripando (Serio de, Hospitalier), 356.
- Serbie et Serbes, 42—3, 45, 59 et n. 2, 60—2 et n. 2, 64, 67 n. 5, 69, 71, 73—4 n. 5, 86, 93, 95, 103—4, 108, 112, 119, 121—2, 124, 131 n. 2, 136 n. 2, 140 et n. 1, 10; 141, 145 n. 3, 148—9 et n. 2, 154 n. 4, 156, 159—61, 164, 166—8 et n. 2, 200 n. 1, 201 et n. 5, 210, 222 et n. 2, 224 et n. 2, 226 n. 5, 229, 235—6 n. 1, 238 n. 1, 245 et n. 4, 247 n. 4, 249, 257 n. 1, 264, 284 n. 1, 285, 289 n. 4, 291—2, 296—7 n. 1, 301 n. 1, 302, 307, 309 n. 2, 310—1 n. 3, 316—7 n. 1, 318, 321, 329, 332 et n. 2, 336, 349 et n. 3, 355, 359 n. 5, 363 n. 1, 364 et n. 4, 368 et n. 2, 371, 373, 375 n. 1, 377—8 n. 1, 381—4 et n. 1, 386, 388—9, 395, 404, 406 n. 3, 410, 412 n. 2, 419—20 n. 1, 425—6 n. 1, 437, 445, 447, 449 et n. 1, 453 et n. 1, 460, 464 n. 1, 485 et n. 2.
- Serbie (métropolitains ou patriarches de), 67 n. 5, 8; 71 n. 5, 140 n. 1, 160, 167, 379 n. 3, 387, 423 et n. 2.
- Serbie (Jean, protovestiaire de), 83.
- Sérès, 372, 410.
- Sergieвич (Stanic'ha), 92.
- «Serisager», 517.
- Serra (Jean, officier napolitain), 37.
- Serrano (Antoine), 38.
- Serveçagni (Félix, *képhali* ture), 79 et n. 6.
- Sestri, 490.
- Séville, 334.
- Sfax, 36 n. 2.
- Sfondrate (Barthélemy de, de Crémone, chancelier de la ville de Raguse), 460.
- Sforza (François, duc de Milan), 11, 407, 458, 462, 492, 499 et n. 4, 500—1, 511—2, 521—2, 524.
- Shiplode (Richard, Hospitalier, chapelain de Raoul Buttiller), 424.
- Sicambres, 97.
- Sichze (Radivoi), 456 n. 3.
- Sicile et Siciliens, 4, 134, 204 n. 2, 312, 380, 393, 457, 477, 493.
- Sicile (vice-roi de, en 1430), 260.
- Sicile (Gandolphe de). Voy. Sion (Mont-).

- Sienna et Siénois, 109, 194 n. 4, 223, 290—1, 325, 396, 398, 499—500, 529, 530 et n. 8. (S. Dominique de), 529—30 et n. 4.
 Sienna (Andelca de), 503 n. 2.
 Sienna (Besso de), 24.
 Sienna (Bucco de), 503 n. 2.
 Sienna (cardinal de), 259, 261.
 Sienna (Nicolas de), 9.
 Sigismond (empereur), 2 et n. 3; 4 et n. 5; 11 n. 7, 58 et n. 6, 59 et n. 8, 61 n. 5, 64—7, 70 n. 4, 79, 81—2 n. 3, 86, 95, 98, 100—1, 103, 109—11 et n. 8; 112, 115 et n. 6, 116, 118 et n. 4, 119, 121, 125 et n. 4, 126 et n. 4, 127 et n. 5, 128—9 et n. 3, 130—1 et n. 6, 8; 135 et n. 5, 136 et n. 3, 137 et n. 2, 142 et n. 4, 143—5 n. 1, 147, 149 et n. 2, 150 n. 5, 6; 151 et n. 7, 153, 160, 163 n. 3, 164-5 n. 1, 180, 203 n. 2, 206—8, 210, 212—3 et n. 1, 214, 217—8, 220—2, 224, 227—8 et n. 1, 231, 233, 235 et n. 4, 237—8 et n. 1, 239—43 n. 2, 245, 247-9, 252-4, 261 n. 2, 264—5 n. 3, 266 n. 4, 267—8, 270, 272—5, 278, 282-4 n. 1, 288—9, 292 et n. 3, 294 et n. 1, 295—8 et n. 6, 302 et n. 2, 306—7, 309—12, 314 n. 3, 315-7 et n. 2, 318 n. 2, 321—2 n. 1, 325 et n. 2, 326 n. 3—7 et n. 1, 328—31 et n. 1, 337 et n. 2, 339, 342, 345—6, 425, 507 et n. 2, 508—10 et n. 1, 513.
 Sigliaza (Radivoi), 476 n. 2.
 «Simene» (Ximenes?), 494.
 Sion (Mont-), 255—6, 360. Voy. Toulouse (Gérard de).
 Sirmium (Szava-Szent-Demeter, Mitrowitz), 58 et n. 7, 509.
 Sisman (Bulgare, mari de la despote Eudoxie), 238 n. 1.
 Sixte (Saint-, cardinal Jean de), 22, 322.
 Skander. Voy. Scander.
 Sladinovich (Bogich), 146 n. 5.
 Slano, 84, 86, 95—6 n. 1, 230 et n. 2, 374, 386, 425, 449.
 Slaves, 119, 132 n. 2, 145 et n. 3, 434 n. 1.
 Slovinié, 218.
 Sluni (Slieng), 112.
 Smucica, 241.
 Smyrne, 433 n. 2, 530.
 Socol, 189 et n. 9, 200 n. 8, 203 n. 1, 210, 212—3 n. 3, 244, 272, 277—8, 285, 326 n. 3, 387, 434-5, 444, 452—3.
 Soderini (Nicolas), 463—4, 477—81, 488—94, 499—500, 524.
 Soliman (commandant de Constantinople en 1453), 517.
 Soliman I-er (sultan), 97, 112, 127 et n. 6, 128.
 Sombreuil (et Soubremont, Jean Perrin de, Hospitalier), 397.
 Somgo (Philippin de), 67.
 Sophia, 310.
 Sophie (reine de Pologne), 442.
 Sorgo (André de Paul de), 122.
 Sorgo (Damien de), 408—9 et n. 1, 459.
 Sorgo (Dragoe de), 422—3 et n. 3.
 Sorgo (Jacques de), 334—5, 371—4 et n. 2, 377—8 et n. 1.
 Sorgo (Laurent de), 141—2 et n. 1.
 Sorgo (Pascal de), 363 n. 1, 368 n. 3, 369—70 et n. 1, 373 n. 1, 401 n. 4, 412, 415, 419—20 et n. 1, 423 et n. 3, 426 n. 1, 427, 431 et n. 4, 440, 445—6, 449 n. 2, 451, 453, 455, 463, 483, 485 n. 2.
 Sorgo (Paul de), 227 n. 2, 326 n. 3, 330—1.
 Sori (famille de Venise), 355.
 Sori (ou Sorissa, Jacques de, prieur de Bologne), 7, 24, 356 et n. 1.
 Soudans, 255 n. 3, 285.
 Souzdaï (Abraham, évêque de), 16 et n. 8.
 Spalato, 59 n. 8, 70 n. 4, 98 n. 1, 122, 141, 150 et n. 6, 153, 209 et n. 2, 238 n. 1, 322, 353 n. 1, 394 et n. 4, 396 n. 1, 401 et n. 4, 403 n. 2, 427, 441, 445, 450, 454, 460, 474.
 Spalato (archevêques de), 15, 19, 478.
 Spalato (Zanachi de), 150 n. 5.
 Spalato (château de la principauté d'Achaïe), 98.
 Span (Pierre, Albanais), 384 n. 1.
 Spano (Paul, marchand), 146.
 Spano (Philippe Scolari, dit Pippo), 109 et n. 2, 111—2, 118, 131 et n. 9, 135, 206, 223—4, 238, 310 n. 4.
 Sparte, 443 n. 2.
 Spata (maison de S. Jacques de), 339.

- Spatas (Paul Sguros et sa famille), 99 n. 1, 3.
- Spighe (Zacharie delle, Florentin), 291—2.
- Spinelli (Thomas, Florentin), 6, 8, 22, 25.
- Spini (Christophe d'Amfrioni des, Florentin), 135 n. 5, 142.
- Spini (Doffo des), 109, 114.
- Spinola (Gianotto de, podestat de Pétra), 195.
- Squarzafico (vaisseau), 55—7, 447, 463—4, 490 et n. 3, 491—2.
- Srebrnica, 99, 103, 128 et n. 6, 129 n. 3, 144 et n. 7, 146 n. 5, 147 et n. 3, 152 n. 1, 154, 159 n. 6, 160 et n. 5, 166—8 et n. 2, 201, 210, 222 n. 3, 226 n. 5, 236, 241, 247 n. 4, 283—4 n. 1, 301 et n. 1, 302 n. 2, 316—7, 325 et n. 5, 329, 331—2, 334—5 et n. 2, 368 n. 3, 370—1, 373—4 n. 2, 375—8 n. 1, 379 n. 3, 383, 395, 401 n. 4, 406, 408, 419, 425—6 n. 1, 430—1, 449, 453 et n. 1, 455.
- Srebrnica (Daniel, gabelleur de), 129.
- Stagno et Punta de Stagno, 61 n. 3, 66—7 n. 5, 72 et n. 4, 73, 84, 94 et n. 7, 96 n. 3, 97, 104, 114, 117 n. 2, 138, 142, 145 et n. 3, 151 n. 12, 153—4 et n. 1, 5; 157, 164, 173, 189 n. 9, 201, 229—30 et n. 2, 236 n. 1, 313, 330 n. 1, 331 n. 4, 363 n. 2, 371, 374, 379 n. 3, 386 n. 2, 406 n. 3, 426 n. 1, 427 n. 3, 452, 459, 465, 473, 476 n. 2, 486 n. 1, 494.
- Stalach, 139 n. 4.
- Stanath (beau-frère de Jean de Raguse), 1 n. 1.
- Stancich (Stipan, voévode), 224 n. 2, 5.
- Stanco (Bosniaque), 277, 417.
- Starchella (Renaud, Napolitain), 51.
- Stella (Jean, chroniqueur), 507.
- Steno (Michel, doge de Venise), 89, 93 n. 7, 119, 125—7, 129, 131—2, 134—5, 142.
- Steynwyk (Henri), 524 n. 1.
- Stiboricze (Stibor de, voévode de Transylvanie), 65 et n. 6.
- Stipan (ban), 173.
- Stipan (logothète), 92.
- Stipan (comte, puis duc bosniaque), 170 n. 5, 223 n. 1, 230 n. 2, 271—2, 276, 309 et n. 3, 326 et n. 3, 327—30 et n. 1, 331 et n. 4, 332, 335—6, 338 et n. 2, 340—1, 349—51 n. 1, 355 et n. 3, 362 et n. 6, 363 et n. 2, 367—8 et n. 2, 3; 371 n. 1, 374 et n. 2, 375—6 et n. 2, 377—8 et n. 1, 383—4, 386 et n. 2, 387—8 et n. 1, 389 et n. 1, 390—1, 396 n. 2, 397 n. 2, 398—9 et n. 2, 4; 406 et n. 3, 408—9 et n. 1, 417 et n. 5, 422—3 et n. 3, 425—6 et n. 1, 431, 434 n. 1, 435—7 et n. 2, 444 et n. 4, 445—6 et n. 3, 450 et s., 459—60, 461 n. 2, 464—5 et s., 482 et s., 494—6 et n. 2. (Sa famille), 363 n. 2, 377, 386 n. 2. (Sa belle-sœur), 371 n. 1. (Sa sœur), 363 n. 2.
- Stipssa, 340. Voy. Maramont (Étienne de).
- Stoldo (patron de vaisseau), 236 n. 1.
- Storna (Barthélemy et Denis, Napolitains), 46.
- Stratimirovich (Georges II), 59 n. 1, 60 et n. 4, 61—2 et n. 3, 63 et n. 10, 64, 66 et n. 6, 67—8, 70—1, 74 n. 2, 75—8, 84—5, 90 n. 1, 91 et n. 1—3, 121 n. 6, 130 et n. 2.
- «Strigone» (S. Jérôme de, diocèse de Gran), 424.
- Strozzi (Marcel des), 290.
- Strozzi (Palla de Nofri des), 298 et n. 3.
- Strozzi (Salomon de Charles des), 205.
- Suares (Galceran, officier chypriote), 40 n. 5.
- Subiaco (André de, Ancônitain), 259—60, 263.
- «Subnom» (Sainte-Catherine de), 342.
- Suède (Charles VIII, roi de), 457.
- Sulmona (Gentile de), 65.
- Summa (Nicolas, envoyé de Jean Kastrioti), 258.
- Summa (Théodore, de Drivasto), 258 n. 2.
- Sunti (Antoine des, Florentin), 129.
- Sutisca, 58 n. 2, 150—1, 172, 242, 267, 269—71, 306—7, 314, 338, 408, 465, 471. (Frères Mineurs de), 172.
- Sutto (Guillaume, maître de la Maison de S. Lazare à Burton), 440.
- Suttorina, 70 et n. 1, 72, 88, 90 n. 2,